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فوتبال ایران

هفته بیست‌ویکم هم برگزار می‌شود

درحالی که ستاد پیشگیری از گسترش کروناویروس ساعت ٢١:١٢ روز شنبه در اطلاعیه 

شماره ٢ خود اعلام کرد که پیرو هماهنگی به‌عمل‌آمده با معاونت ورزش قهرمانی و حرفه‌ای 

وزارت ورزش و جوانان و نظر به اهمیت حفظ سامت ورزشکاران و دست‌اندرکاران ورزش و 

همچنین علاقه‌مندان و تماشاگران رویدادهای ورزشی، از روز دوشنبه ۵ اسفندماه ۱۳۹۸ 

تمام مسابقات ورزشی کشوری و لیگ‌های دسته اول و دوم در تمام رده‌های سنی به مدت 

۱۰ روز لغو اعلام می‌شود، اما در کمتر از سه ساعت یعنی ۴ دقیقه بامداد روز یکشنبه اعلام 

کرد که تمام مسابقات کشور همچنان در لیگ‌های مختلف ادامه داشته ولی بدون حضور 

تماشاگر خواهند بود. به این ترتیب بازی‌های هفته بیست‌ویکم لیگ برتر برگزار خواهند شد. 

استوکس باز هم نیامد

آنتونی استوکس که بعد از بازی با شارجه به بهانه دیدار با فرزندش از یحیی گل‌محمدی 

مرخصی گرفته بود تا بیشتر در دبی بماند، سر موعد به تهران بازنگشت تا سرمربی 

سرخ‌پوشان هم از دست او عصبانی شود و وی را در اختیار کمیته انضباطی باشگاه قرار 

دهد. این بازیکن‌ که به برخی هم‌بازیان خود و مدیربرنامه‌هایش اعلام کرده بود به خاطر 

شیوع بیماری کرونا نمی‌خواهد برگردد، دیروز هم به تهران بازنگشت تا باشگاه پرسپولیس 

در نامه‌ای رسمی به مدیربرنامه‌های این بازیکن موارد قانونی بندهای قراردادش را متذکر 

شود. هر بازی‌‌ای که استوکس به دلیل انضباطی از دست بدهد، 50 هزار دلار جریمه 

می‌شود و در هر غیبت غیرموجه در تمرین 3 تا 4 هزار دلار جریمه نقدی دارد. 

پایان سال فوتبالی برای دیاباته 

شیخ دیاباته، مهاجم اهل کشور مالی استقلال که به دلیل مصدومیت از ناحیه کشاله 

ران در دیدارهای اخیر آبی‌پوشان حضور نداشت، بار دیگر MRI داد و مشخص شد که 

باز هم چندهفته دیگر بازی‌های استقلال را از دست می‌دهد و بازگشتش به سال آینده 

موکول شد. ظاهرا سفر این بازیکن به فرانسه برای مرخصی و دیدار با خانواده‌اش باعث 

شده زمان زیادی را از دست بدهد. این مساله با ناراحتی کادر پزشکی استقلال روبه‌رو 

شده، آنها اعتقاد دارند بازیکنانی چون فرشید اسماعیلی و مهدی قائدی طبق زمان‌بندی 

آماده بازی شده‌اند، اما دیاباته به دلیل سفرش به خارج از کشور، وضعیت مناسبی ندارد. 

ماجرای اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال 

سعید آذری، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در گفت‌وگویی رادیویی مدعی شد که در 

ماه آگوست 2019 خانم‌ها لارا و الکساندر از فیفا و آقای کتل از AFC به ایران آمدند و 

اساسنامه‌ای برای فدراسیون فوتبال تهیه شد. تاج، ساکت، بهاروند و نماینده‌ای از وزارت 

ورزش در جلسه بودند. اساسنامه نوشته و قرار شد جلسه نهایی برگزار شود. آقایان در وزارت 

ورزش درباره این اساسنامه نظراتی داشتند که بعضی از آنها هم بحق بود، اما اختلافی که 

بین وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال در آگوست 2019 بود، باعث شد اساسنامه جدید 

مسکوت بماند. مرتب هم فیفا این را پیگیری می‌کند که چرا اساسنامه جدید به تصویب 

هیات‌دولت نمی‌رسد. اگر اساسنامه جدید تصویب می‌شد، الان این مشکلات وجود 

نداشت. بزرگ‌ترین مشکلی که در این اساسنامه وجود داشت، تعریف فدراسیون فوتبال 

است. آقایان در وزارت ورزش تاکید دارند باید به نقش دولت در اساسنامه اشاره شود و 

ماهیت فدراسیون فوتبال به‌عنوان یک نهاد عمومی دولتی یا غیردولتی مشخص شود. حالا 

فیفا در اساسنامه خودش اذعان دارد که نباید هیچ دخل و تصرف سیاسی در فدراسیون 

فوتبال اتفاق بیفتد و ما از این موضوع سال‌هاست در فوتبال‌مان سوءاستفاده کرده‌ایم. 

انتخابات فدراسیون فوتبال درحالی 25 اسفند برگزار می‌شود که ابهامات 

درخصوص برگزاری این رویداد روزبه‌روز بیشتر می‌شود؛ از رد صلاحیت 

برخی کاندیداها که شنیده می‌شود بی‌مورد صورت می‌گیرد و ارجاع آنها 

به کمیته استیناف برای احقاق حق تا حضور شائبه‌برانگیز برخی اعضای 

مجمع در انتخابات پیش‌رو. این درحالی است که همه‌جا صحبت از سالمت و 

اهمیت انتخابات پیش‌رو است، چون اگر غیر از این باشد، به‌طور حتم رئیس 

فدراسیونی که از دل این داستان بیرون می‌آید باید با برخی تبعات غیرقانونی 

بودن مجمع تا 4 سال دست‌وپنجه نرم کند. انتخابات با یک ابهام عجیب نیز 

مواجه است؛ یکی از کسانی که به‌عنوان عضو مجمع انتخاب شده، ظاهرا 

مطابق قانون نمی‌توانسته فرم هیچ کاندیدایی را امضا کند و طبعا حق رای 

هم ندارد. گزارش »فرهیختگان« درخصوص این ماجرا را در ادامه می‌خوانید.

  چرا استیلی نماینده مربیان شد؟

در ترکیب مجمع فدراسیون فوتبال با صراحت در اساسنامه فدراسیون 

فوتبال قید شده که نماینده مربیان باید نماینده کانون یا اتحادیه رسمی 

مربیان باشد. در ادامه این بند چنین توضیح داده شده که تا زمان تشکیل 

این اتحادیه، سرمربی ایرانی تیم ملی فوتبال بزرگسالان، درصورتی که ایرانی 

نباشد، سرمربی ایرانی تیم ملی فوتبال المپیک در مجمع حاضر می‌شود و 

نکته قابل‌توجه اینکه کانون مربیان از تاریخ 1380 به ثبت رسیده، اما در 

مجامع انتخاباتی از حضور نماینده کانون خبری نیست و با توجه به حضور 

مربیان خارجی در راس تیم ملی بزرگسالان، حداقل در 3 دوره اخیر مربیان 

ایرانی تیم‌های امید یعنی منصوریان، خاکپور و استیلی به‌عنوان نمایندگان 

مربیان در مجامع انتخاباتی شرکت کرده‌اند و این ابهام وجود دارد که چرا 

این اتفاق طی سال‌های گذشته رخ داده است. با این حال، علاوه‌بر این 

مساله، انتخاب استیلی به‌عنوان نماینده مربیان یک ابهام دیگر هم دارد. 

  استیلی می‌تواند نماینده باشد؟

حمید استیلی بعد از پایان رقابت‌های مقدماتی المپیک 2020، دیگر سرمربی 

امیدها محسوب نمی‌شد، چراکه کار این تیم به اتمام رسید. جالب اینکه حتی 

شنیده می‌شود بعد از فرهاد مجیدی که قراردادش را با تیم ملی امید به ثبت 

رساند، استیلی با این تیم قراردادی به‌طور رسمی ثبت نکرده و حتی کپی آن 

نیز برای پرداختی‌ها به امور مالی فدراسیون فوتبال هم ارائه نشده است. 

هرچند اگر استیلی قراردادی هم داشت، با حذف تیم ملی امید از مقدماتی 

المپیک 2020، این قرارداد پایان‌یافته تلقی شده و مطمئنا نمی‌توان از 

مربی‌ای که قراردادی ندارد، به‌عنوان نماینده مربیان در مجمع انتخاباتی نام 

برد یا او را برای این سمت انتخاب کرده و در نظر گرفت، این درحالی است که 

باید نماینده کانون به‌عنوان نماینده قانونی در مجمع انتخاباتی شرکت کند. 

  ذوالفقارنسب: قرار بود من نماینده مربیان باشم!

بیژن ذوالفقارنسب، مدیر کانون مربیان است و می‌گوید که قانون در این 

خصوص رعایت نشده است. وی در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »کاری 

ندارم چه کسی به‌عنوان نماینده مربیان در این مجمع شرکت می‌کند، اما 

قرار بود بنده به‌عنوان نماینده مربیان در این مجمع شرکت کنم و غیر از این 

هم نبود، اما در رسانه‌ها دیدم که نام استیلی مطرح شده است. به صورت 

قانونی باید نماینده کانون مربیان فوتبال ایران در انتخابات حاضر باشد، اما 

الان 3 دوره است که نمی‌دانم چه اتفاقی می‌افتد و چطور عمل می‌کنند 

که نماینده کانون در انتخابات حضور ندارد و به جای آن سرمربیان تیم امید 

در مجمع حاضر می‌شوند. 

  ناصری: 15 بار نامه‌نگاری کردیم

پیگیری‌ها برای بی‌قانونی صورت‌گرفته درنهایت به دبیر کانون رسید که او نیز 

تاکید کرد قانون از مدت‌ها قبل رعایت نشده و در این دوره نیز همین اتفاق 

افتاده است. سعید ناصری در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »در تاریخ 

19 آذر 1380 کانون مربیان را ثبت کردیم و در همان زمان مجوزهای لازم را از 

وزارت کشور گرفتیم. از همان زمان تا سال گذشته 15 بار با کفاشیان و تاج، 

مسئولان فدراسیون فوتبال از سوی روسای وقت کانون یعنی مجید جلالی 

و بیژن ذوالفقارنسب درخصوص حضور نماینده مربیان در مجامع فدراسیون 

فوتبال ازجمله مجمع انتخاباتی نامه‌نگاری صورت گرفته، اما هر بار فدراسیون 

سنگ‌اندازی کرده و گویا دوستان علاقه‌ای به حضور ما ندارند و با بودن همین 

تفکر طی چند دوره اخیر ما راه به جایی نبردیم. در همین خصوص آخرین نامه 

ما برای حضور در مجمع در سال 97 به فدراسیون ارسال شد و اتفاقا قرار بود 

با مهدی تاج در این خصوص جلسه‌ای داشته باشیم که به دلایلی که همه 

می‌دانند عمر مدیریتی تاج تا پایان قد نداد و درنهایت هم این جلسه برگزار نشد.« 

  یک کاندیدا کنار می‌رود؟

با توجه به مسائل مطرح‌شده، می‌توان به این نتیجه رسید که انتخاب استیلی 

به‌عنوان نماینده مربیان در مجمع انتخاباتی محل اشکال بوده و طبق اساسنامه 

فدراسیون فوتبال باید نماینده کانون مربیان فوتبال ایران با توجه به ثبت قانونی 

آن در این مجمع شرکت کند که در این صورت، بیژن ذوالفقارنسب به‌عنوان مدیر 

کانون می‌توانست گزینه حضور باشد. طبق اخباری که کسب کرده‌ایم یکی از 

کاندیداهای حضور در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال که توانسته 10 امضا 

از اعضای مجمع بگیرد و از خوان اول برای رسیدن به صندلی ریاست فدراسیون 

عبور کند، ممکن است دچار مشکل شود، چراکه یکی از فرم‌های امضاشده‌اش 

مربوط به حمید استیلی است! اگر دو اصل بالا یعنی اتمام قرارداد استیلی با 

تیم امید و حضور مربی تیم امید در مجمع انتخاباتی به جای نماینده کانون را 

در نظر بگیریم، طبق قانون این امضا باطل می‌شود و همین موضوع کاندیدای 

موردنظر را برای احراز صلاحیت اولیه با دردسر مواجه خواهد کرد. باید دید مراجع 

قانونی و کمیته‌ای که صلاحیت کاندیداها را احراز می‌کنند، چه واکنشی به این 

ماجرا نشان خواهند داد. 

گزارش »فرهیختگان« از یک ماجرای جنجالی دیگر در انتخابات فدراسیون فوتبال

امضای غیرقانونی استیلی و  رد صلاحیت یک کاندیدا؟
ذوالفقارنسب: طبق قانون قرار بود من نماینده مربیان باشم

در هفته‌های اخیر بحث تغییر کادرفنی در تیم 

نساجی همواره به گوش می‌رسید، اما هر بار 

کادر مدیریتی باشگاه و رضا مهاجری این موضوع 

را تکذیب  و ادعا می‌کردند که این همکاری ادامه 

خواهد داشت و قرار نیست تغییری روی نیمکت 

قرمزپوشان قائمشهر رخ بدهد، اما درست در 

روزهایی که جدایی مهاجری از نساجی رد می‌شد 

و همه در نساجی ادعا می‌کردند که این سرمربی 

به کارش ادامه می‌دهد، جدایی سرمربی نساجی 

به دلیل مشکلات سالمتی تایید شد تا بالاخره 

این جدایی صورت بگیرد. درخصوص شرایط 

این روزهای نساجی گزارشی آماده کرده‌ایم که 

در زیر می‌خوانید.

  اختلاف مهاجری با هیات‌مدیره

رضا مهاجری که به‌شدت مورد حمایت هواداران 

نساجی بود، در نیم‌فصل اول شرایط خوبی در 

این تیم داشت و توانست برای خود یک حریم 

امن ایجاد کند. حرف این مربی در باشگاه هم 

برنده بود و درحقیقت کسی او را بابت نتایجی که 

کسب می‌کرد، مورد بازخواست قرار نمی‌داد، اما 

در چند بازی اخیر و حضور هیات‌مدیره جدید، 

نتایج ضعیف مهاجری با نساجی زیر ذره‌بین اعضا 

قرار گرفت، مدام به این مربی اولتیماتوم داده 

می‌شد و مورد بازخواست قرار می‌گرفت که این 

موضوع به مذاق این مربی خوش نمی‌آمد و کلید 

اختلاف او و باشگاه نساجی زده شد. 

  بیماری یا حال و هوای مشهد؟

اینکه رضا مهاجری واقعا بیمار است یا نه، 

موضوعی است که شاید خیلی از هواداران 

نساجی به دنبال صحت و سقم آن هستند. 

پیگیری‌ها نشان می‌دهد او واقعا درگیر یک 

بیماری است، اما یکی از نزدیکان به باشگاه 

قائمشهری معتقد است وضعیت این مربی 

به‌گونه‌ای نبوده که نتواند مربیگری کند. وی 

در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »طرح 

مشکل بیماری برای تحت‌فشار قرار دادن مدیران 

نساجی بود تا آنها با کناره‌گیری این مربی 

موافقت کنند. اما به نظر نمی‌آید این بیماری 

که اوایل فصل هم چند روزی یقه مهاجری را 

گرفته بود، آنقدر جدی باشد که مانع از حضور 

او روی نیمکت تیمش شود.«

نکته جالب اینجاست که شایعه شده، یکی از 

تیم‌های لیگ برتری نیز به دنبال استخدام 

مهاجری است و اگر بعد از 2، 3 هفته شنیدید که 

بیماری این مربی با استراحت چندروزه برطرف 

شده و سرمربی تیم دیگری شده، تعجب نکنید. 

ظاهرا مدیران این تیم لیگ برتری به خاطر نتایج 

ضعیف چند هفته گذشته می‌خواهند تغییراتی 

در کادرفنی خود ایجاد کنند و برخی منابع 

معتقدند صحبت‌هایی با مهاجری هم در این 

خصوص انجام شده و هیچ بعید نیست که او 

به‌زودی سکان هدایت این تیم را برعهده بگیرد. 

  نه منصوریان به نساجی

مسئولان باشگاه نساجی برای اینکه جانشین 

رضا مهاجری را انتخاب کنند، ابتدا مذاکراتی با 

علی منصوریان داشتند، اما این مربی که بعد 

از کنار رفتن از سرمربیگری ذوب‌آهن اصفهان 

فعال بدون تیم مانده، پاسخ مثبتی به پیشنهاد 

مدیران نساجی نداد تا پرونده حضورش در این 

شهر بسته شود. 

  گزینه پرسپولیسی نمی‌خواهند!

در پروسه جذب مربی جدید باید به یک نکته 

جالب هم اشاره کنیم. با توجه به اینکه مدیران 

نساجی گرایش زیادی به تیم استقلال دارند و 

همچنین مشاوره‌هایی که قلعه‌نویی به مدیران 

این باشگاه می‌دهد، یکی از آیتم‌های مهم آنها 

برای انتخاب سرمربی، استقلالی بودن مربی 

مذکور است، اما آنها حاضر نیستند از یک مربی 

پرسپولیسی در راس تیم قرمزپوش‌شان استفاده 

 . کنند

  فکری، نزدیک‌ترین گزینه

ظاهرا نساجی‌ها با محمود فکری به‌عنوان 

یکی از گزینه‌های اصلی‌شان درحال مذاکره 

هستند و البته انتخاب این مربی برای هدایت 

تیم قائمشهری نیازمند یک‌سری موارد است 

که شاید مهم‌ترین آن نتیجه‌ای است که در 

هفته بیست‌ویکم این تیم برابر ماشین‌سازی در 

تبریز کسب می‌کند. البته فکری هنوز بر سر 

تمامی موارد با مدیران نساجی توافق نکرده و 

مذاکرات برای قبول هدایت این تیم همچنان 

ادامه دارد. البته گفته می‌شود اگر بازی‌های 

هفته بیست‌ویکم به تعویق بیفتد، ممکن است 

نساجی با سرمربی جدید در مسابقات حاضر 

 . د شو

  دین‌محمدی نتیجه بگیرد، می‌ماند

سیروس دین‌محمدی که به‌تازگی به‌عنوان 

دستیار به کادر نساجی اضافه شده، این روزها 

در نبود سرمربی، تیم را تمرین می‌دهد و اگر او 

بتواند در بازی برابر ماشین‌سازی در تبریز 3 امتیاز 

بازی را کسب کند، تا حد زیادی بقای نساجی در 

لیگ برتر مسجل می‌شود و در این صورت، این 

امکان وجود دارد که مدیران نساجی برای فصل 

جاری هزینه‌های زیاد برای به خدمت گرفتن 

سرمربی جدید نپردازند و با دین‌محمدی تا پایان 

فصل ادامه بدهند. 

در هر صورت برای حل معادله نیمکت نساجی 

حداقل باید تا پایان بازی هفته بیست‌ویکم 

مقابل ماشین‌سازی صبر کرد و چنانچه این 

بازی در روز مقرر برگزار شود، باید منتظر نشستن 

دین‌محمدی روی نیمکت نساجی بود.

  گزارش

گزارش »فرهیختگان« از اوضاع نابسامان نماینده قائمشهر؛ تیم لیگ برتری به دنبال مهاجری!

مذاکره با فکری، فرصت به دین‌محمدی

‌دوشنبه ۵ اسفند ۱۳۹۸   شماره ۲۹۹۰

ورزش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

   استیلی سرمربی یک تیم عجیب

تیم فوتبال باشگاه مدیران تاثیرگذار و موثر کشور با حضور جمعی از مدیران اقتصادی، تجاری و خدماتی بخش خصوصی و برتر کشور که در شرایط اقتصادی کنونی و 

علی‌رغم تحریم‌های ظالمانه همچنان به کارآفرینی و ایجاد اشتغال و همچنین کمک به چرخه تولید و اقتصاد ایران اسامی گام برمی‌دارند، رسما آغاز به‌کار و فعالیت 

کرد. برهمین اساس سرمربیگری این تیم را حمید استیلی برعهده خواهد داشت. این تیم که با هماهنگی شرکت بین‌المللی همایش فرازان آغاز به‌کار کرده، ضمن معرفی 

اعضای خود از پیراهن رسمی بازیکنان رونمایی کرد و مقرر شد اعضای تیم با برگزاری تمرینات منظم در جام‌های مختلف اصناف و دیدارهای خیریه حضور یابند.


